

Finanzausschuss Der Vorsitzende

Kiel, 28. Juni 2024 Landeshaus

Tel. (0431) 988 1145

(0431) 988 1148

Fax (0431) 988 610 1180

Finanzausschuss@landtag.ltsh.de



## Einladung

zur 67. Sitzung des Finanzausschusses

am Donnerstag, dem 4. Juli 2024, 10 Uhr, im Sitzungszimmer 142 des Landtags

## Tagesordnung:

1. Anhörung zum Entwurf eines Gesetzes zur Besoldungs- und Versorgungsanpassung in Schleswig-Holstein im Jahr 2024

## **Anzuhörende:**

DGB, **Olaf Schwede** (<u>Umdruck 20/3387</u>) dbb, **Tobias Schmiedeberg** komba, **Jens Paustian** Richterverband, **Dr. Frank Engellandt** 

Gesetzentwurf der Landesregierung Drucksache 20/2127

(überwiesen am 24. Mai 2024)

hierzu: Umdrucke 20/3358, 20/3359

## 11 Uhr

2. Verwaltungsvereinbarung mit der Gemeinde Boostedt über die Realisierung von Landesbedarfen auf dem Gelände der ehemaligen Rantzau-Kaserne in Boostedt

Vorlage des Sozialministeriums <u>Umdruck 20/3339</u>

3. Entwurf eines Gesetzes über die Einführung einer optionalen Festlegung differenzierender Hebesätze im Rahmen des Grundvermögens bei der Grundsteuer Schleswig-Holstein

Gesetzentwurf der Fraktionen von CDU und BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN Drucksache 20/2221

(überwiesen am 19. Juni 2024)

4. Information/Kenntnisnahme

<u>Umdruck 20/3360</u> – Sozialministerium

Umdruck 20/3365 – Formulierungshilfe Subventionsbericht

<u>Umdruck 20/3370</u> – Förderrichtlinie Tafeln

Umdruck 20/3371 - Projekte zur Europawahl

vertraulicher Umdruck 20/3350 – Landesprogramm Wirtschaft

5. Verschiedenes

Im Auftrag gez. Ole Schmidt

Die **Links** in diesem Dokument sind aus technischen Gründen möglicherweise erst zu einem späteren Zeitpunkt verfügbar.